QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 20104
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151760

PORTARIA Nº 019/2010 – GAB/SEIR
BELÉM, 25 DE AGOSTO DE 2010

O Secretário de Estado de Integração Regional, no exercício
de suas atribuições legais, estabelecidas pela Lei nº 7.024 de 24
de julho de 2007.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor DENIVALDO DIAS PINHEIRO, lotado na
Diretoria de Integração Territorial – DIT, Matricula nº 5851513/4,
como responsável pela fiscalização e acompanhamento do
Convênio nº 0665/2009 (PIRJUS 007/2009) firmado entre SEIR
e a ELETRONORTE, considerando o art. 67 da Lei nº 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Nilton César Almeida Queiroz
Secretário de Estado de Integração Regional.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151751

PORTARIA Nº 018/2010 – GAB/SEIR
BELÉM, 25 DE AGOSTO DE 2010

O Secretário de Estado de Integração Regional, no exercício
de suas atribuições legais, estabelecidas pela Lei nº 7.024 de 24
de julho de 2007.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor DENIVALDO DIAS PINHEIRO, lotado na
Diretoria de Integração Territorial – DIT, Matricula nº 5851513/4,
como responsável pela fiscalização e acompanhamento do
Convênio nº 263/2008 firmado entre SEIR e a ELETRONORTE,
considerando o art. 67 da Lei nº 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Nilton César Almeida Queiroz
Secretário de Estado de Integração Regional.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151745

PORTARIA Nº 017/2010 – GAB/SEIR
BELÉM, 25 DE AGOSTO DE 2010

O Secretário de Estado de Integração Regional, no exercício
de suas atribuições legais, estabelecidas pela Lei nº 7.024 de 24
de julho de 2007.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLAUDIA DE MORAES REGO HESKETH,
lotada na Coordenadoria de Planejamento e Finanças – CPF,
Matricula nº 25607/1, como responsável pela fiscalização e
acompanhamento do Contrato nº 001/2010 firmado entre SEIR
e a Empresa VIVO, considerando o art. 67 da Lei nº 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Nilton César Almeida Queiroz
Secretário de Estado de Integração Regional
Portaria de Designação

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151733
PORTARIA Nº 014/2010 – GAB/SEIR

BELÉM, 25 DE AGOSTO DE 2010
O Secretário de Estado de Integração Regional, no uso de
suas atribuições legais, estabelecidas pela Lei nº 7.024 de 24 de
julho de 2007.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ROSELY OLIVEIRA NEVES, lotada
na Coordenadoria de Administração e Serviços – CAS,
Matricula nº 5369886/2, como responsável pela fiscalização e
acompanhamento do Contrato nº 002/2010 firmado entre SEIR
e a Empresa CSI SERVICE LTDA, considerando o art. 67 da Lei
nº 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Nilton César Almeida Queiroz
Secretário de Estado de Integração Regional

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151738

PORTARIA Nº 016/2010 – GAB/SEIR
BELÉM, 25 DE AGOSTO DE 2010

O Secretário de Estado de Integração Regional, no exercício
de suas atribuições legais, estabelecidas pela Lei nº 7.024 de 24
de julho de 2007.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLAUDIA DE MORAES REGO HESKETH,
lotada na Coordenadoria de Planejamento e Finanças – CPF,
Matricula nº 25607/1, como responsável pela fiscalização e
acompanhamento do Contrato nº 003/2009 firmado entre SEIR
e a Empresa TIM Celular S.A, considerando o art. 67 da Lei nº
8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Nilton César Almeida Queiroz
Secretário de Estado de Integração Regional

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151868

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 9/2010

Objeto: Aquisição de Materiais, Equipamentos, Apetrechos de
Pesca e Laboratório objeto do Convênio nº 700984/2008 MPA/
SEPAq, conforme condições, especificações e quantidades
relacionadas no Anexo I do Edital.
Entrega do Edital: 02/09/2010
Observação: O edital estará disponível para consulta e retirada nos
sítios www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Igor Vianna Sousa
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 15/09/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20602122948130000       449052                 6121002492          Estadual
20602122948130000       449052                 0106002492          Federal
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151911

PORTARIA Nº. 304 DE 20 DE AGOSTO DE 2010.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E
AQUICULTURA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, a Servidora JULIANE CRISTINA RIBEIRO
DE LIMA matrícula nº. 57197547/2, ocupante do cargo
de Assessor, 180 dias de licença maternidade, no período de
09/08/10 a 05/02/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQÜICULTURA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151881

PORTARIA: 966/10
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Paula Arnaud Rodrigues Carvalho
Cargo: Coordenador
Matrícula Funcional: 57189465
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
11334123048290000    0101000000          339033              120.00
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151739

PORTARIA: 967/10
Objetivo: Cumprir agenda no Ministério do Trabalho e Emprego,
para tratar dos encaminhamentos ao Plano de Implantação do
Programa Projovem Trabalhador
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
57175972/Ivanise Coelho Gasparim (Secretária do Estado) / 1.5
diárias (Completa) / de 02/09/2010 a 03/09/2010<br
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151758

PORTARIA: 873/10
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Regina do Socorro Prazeres Cavaleiro
Cargo: Secret. da Diretoria
Matrícula Funcional: 744921
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor

18543122647970000    0661000000          339030              900.00
18543122647970000    0661000000          339036              200.00
18543122647970000    0661000000          339039              700.00
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151767

Portaria: 883/10
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194570/Benigno Israel Queiroz Filgueiras (Motorista) / 2.5
diárias (Completa) / de 16/08/2010 a 18/08/2010<br
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151800

PORTARIA: 942/10
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Josivane Fátima Cruz Correa
Cargo: Ag. Administrativo
Matrícula Funcional: 54194738
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
11333123060940000    0101000000          339033              150.00
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151790

PORTARIA: 938/10
Objetivo: Supervisionar os cursos de qualificação profissional
desenvolvidos junto aos educandos-bolsistas do PBT
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194738/Josivane Fátima Cruz Correa (Ag. Administrativo) /
2.5 diárias (Completa) / de 30/08/2010 a 01/09/2010<br
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151716

PORTARIA: 936/10
Objetivo: Participar de atividades relativas ao Bolsa Trabalho
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tome Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223341/Valdivino Moraes de Souza (Assessor) / 5.5 diárias
(Completa) / de 20/08/2010 a 25/08/2010<br
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi

ERRATA - LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151574

PORTARIA Nº 925/10 – SETER, 18 DE AGOSTO DE 2010.
Publicada no DOE nº 31.734 do dia 19/08/2010.
Onde se lê: 08/09/10 a 06/11/10
Leia-se: 01/10/10 a 29/11/10.
Republicada por incorreção no DOE nº 31.742 de 31/08/2010.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151579

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO, através da Comissão
Especial de Licitação, comunica aos interessados o resultado da
sessão de Classificação e Julgamento das Propostas, referente a
Concorrência nº. CONCORRÊNCIA Nº 003/2010, que tem como
objeto contratação de empresa para reforma do Teatro Vitoria
com objetivo de abrigar as Promotorias de Justiça e o Programa
do Ministério Público e a Comunidade em Santarém/PA.
DESCLASSIFICAR:
- COIMBRA GUIMARÃES LTDA – EPP por apresentar 51 (cinqüenta
e um) itens da planilha com preços acima do valor estipulado no
edital, confrontando o item 10 do Edital (10.1 CRITÉRIOS DE
ACEITABILIDADE).